Prima pars dividitur in duas partes. In quarum prima parte determinat Magister de natura assumpta quantum ad partium suarum integritatem². Secundo quantum ad ordinem, ibi: *Assumpsit igitur Dei Filius carnem et animam.* Subdivisiones autem partium manifestae sunt in littera.

TRACTATIO QAESTIONUM.

Ad intelligentiam huius partis incidunt quaestiones circa tria. Et quaeritur primo de natura assumpta quantum ad unionis congruitatem.

Secundo vero quaeritur quantum ad partium integritatem.

Tertio vero quaeritur quantum ad dispositionis sive medii necessitatem.

Circa primum quaeruntur tria.

Primo quaeritur, utrum maior sit congruitas ad unionem in rationali natura quam in toto universo.

Secundo quaeritur, utrum maior sit congruitas in homine³ quam in Angelo.

Tertio, utrum maior sit congruitas ad unionem in tota specie quam in uno individuo.

¹ Cap. 18. n. 61. — Pro *ipsum Deum* cod. D et ed. 1 *ipsum Verbum Domini*, sed originale *Verbum Deum*.

² Scilicet variis in locis in unum collectis. Prop. prima: *Non esset etc.* collecta esse videtur ex II. de Trin. c. 5. n. 9, et IV. c. 7. 8, c. 20. n. 30. Secunda prop.: *Non autem etc.* (quae etiam a S. Bonav., infra d. 3. p. II. a. 3. q. 2. fund. 3. Augustino tribuitur) quoad sensum occurrit XIII. c. 17. n. 22. his verbis: Ex quo homo esse coepit, ex illo est et Deus, unde dictum est: Verbum caro factum est. Cfr. etiam Enchirid. c. 36. n. 11. et libr. contra Sermonem Arianorum c. 8. n. 6: «Ipse namque unus Christus et Dei Filius semper natura et hominis filius, qui ex tempore assumptus est gratia, nec sic assumptus est, ut prius creatus post assumeretur, sed ut ipsa

assumptione crearetur». Convenit in sententia et nonnullis verbis etiam Gregor. loco mox citato.

³ Libr. XVIII. c. 52. n. 85.

NOTAE AD COMMENTARIUM.

¹ Cum edd. supplevimus *de eadem*, quae verba in codd. desunt.

² In cod. bb legitur sic: Prima pars dividitur in tres partes. In quarum prima... natura assumpta quantum ad *congruitatem*. Secundo quantum ad suarum partium integritatem, ibi: *Totam igitur naturam hominis*. Tertio quantum ad ordinem etc. Quae lectio respondet rubricae infra art. 4. praemissae.

³ Edd. *congruitas ad unionem in humana natura*.

ARTICULUS I.

De natura assumta quantum ad unionis congruitatem.

QUAESTIO I.

Utrum maior sit congruitas ad unionem in rationali creatura quam in toto universo.

Circa primum sic proceditur et quaeritur, utrum maior sit congruitas in rationali natura quam in toto universo, an e contrario. Et quod maior sit congruitas in rationali natura, videtur: